СОВЕТ

ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 03.06.2025 № 20

О внесении изменения в Положение о денежном вознаграждении
Главы Омского муниципального района Омской области, утвержденное
решением Совета Омского муниципального района Омской области
от 29 декабря 2007 года № 112

Руководствуясь положениями Федерального закона Российской
Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Омского
муниципального района Омской области, по результатам рассмотрения
Требования прокуратуры Омского района об изменении нормативного
правового акта с целью исключения выявленных коррупциогенных факторов
от 19.05.2025 № 86-03-2025, Совет Омского муниципального района
Омской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о денежном вознаграждении Главы Омского

муниципального района Омской области, утвержденное решением
Совета Омского муниципального района Омской области
от 29 декабря 2007 года № 112 (далее – Положение), следующее изменение:

1.1. Пункты 5, 6 Положения изложить в следующей редакции:
«5. Совет Омского муниципального района Омской области ежегодно по

итогам деятельности Главы Омского муниципального района Омской области
(в том числе в связи с признанием деятельности Главы Омского
муниципального района Омской области удовлетворительной, достижением
показателей эффективности деятельности, достижение высоких показателей
деятельности) вправе принять решение о единовременном премировании
Главы Омского муниципального района Омской области.

Размер единовременной денежной премии не может превышать размера
2-х месячных денежных вознаграждений Главы Омского муниципального
района Омкой области (с учетом районного коэффициента).

Выплата денежной премии производится не более 1 раза в течение
календарного года.

consultantplus://offline/ref=51FB079AB93DA7152B9D939BC7256A9AF1D7412D074CFCB59DB096D3C1qFr6E
consultantplus://offline/ref=51FB079AB93DA7152B9D8D96D1493593FBDD1F200B4DF5E6C9EFCD8E96FF03C6qBr0E

4

6. Совет Омского муниципального района Омской области вправе
принять решение о премировании Главы Омского муниципального района
Омской области за достижение высоких показателей по результатам
проводимых Правительством Российской Федерации, федеральными органами
исполнительной власти, Правительством Омской области, Губернатором
Омской области, иными органами исполнительной власти Омской области
мониторингов, конкурсов, рейтингов и иных мероприятий по различным
направлениям социально-экономического развития Омской области, Омского
муниципального района Омской области.

В случаях, установленных абзацем 1 пункта 6 настоящего Положения,
размер премирования определяется, исходя из положений федерального,
областного законодательства, принимаемых в случае необходимости для целей
реализации указанных положений муниципальными правовыми актами.».

2. Организационно-кадровому управлению Администрации Омского
муниципального района Омской области обеспечить опубликование
настоящего решения в газете «Омский пригород».

3. Управлению информационной политики обеспечить размещение
настоящего решения на официальном сайте Омского муниципального района
Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального района                                                            Г.Г. Долматов

5

Пояснительная записка

к проекту решения Совета Омского муниципального района Омской области
«О внесении изменения в Положение о денежном вознаграждении
Главы Омского муниципального района Омской области, утвержденное
решением Совета Омского муниципального района Омской области
от 29 декабря 2007 года № 112»

Решением Совета Омского муниципального района Омской области
от 29 декабря 2007 года № 112 утверждено Положение о денежном
вознаграждении Главы Омского муниципального района Омской области
(далее – Положение).

В соответствие с Требованием прокуратуры Омского района об
изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленных
коррупциогенных факторов от 19.05.2025 № 86-03-2025 указано на факт
неопределения размера премии и периодичности ее выплаты.

Проектом решения предлагается внести изменения с целью устранения
коррупциогенных факторов.

Председатель
Комитета по правовой политике           А.С. Иванов

	СОВЕТ
	ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ОМСКОЙ ОБЛАСТИ